
ANO III - EDIÇÃO 404 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023 43

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: E76D87073F4D4 

ESTADO DO PIAUÍ 

Hoff·:.tS:nhoro 
de Nazaré 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ - PI 

AV. AGOSTINHO BARBOSA, Nº 420, CENTRO 

CNPJ: 01.612.592/0001-65 

Contrato Administrativo nº 004/2023 
Processo Administrativo nº 004/2023 
Dispensa De Licitação nº 001/2023 
Objeto: Contratação de empresa para a locação de estruturas (palco, som, gerador, seguranças, e 
outras estruturas afins), para atender as necessidades do Município de Nossa Senhora de Nazaré-PI. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação, de que trata este processo, objetivou a Contratação de 
empresa para a locação de estruturas (palco, som, gerador, seguranças, e outras estruturas afins), para 
atender as necessidades do Município de Nossa Senhora de Nazaré-PI, foi em toda a sua tramitação 
atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer do Agente de Contratação e Assesoria Jurídica. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO os termos propostos no parecer do 
agente de contratação e jurídico, a contratação da empresa Francisco Fortes dos Reis- ME- Fortes 
Som, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 33. 142.214/0001-51 , pela proposta mais vantajosa para 
Administração Pública Municipal no valor global de R$ 52.700,00 (cinquenta e dois mil e setecentos 
reais). 

Cumpra-se. 
Nossa Senhora de Nazaré-PI , 23 de janeiro de 2023. 

José Henrique de Oliveira Alves 
Prefeito Municipal 

ID: D62CF56A74A34 

ALTOS 
~r,e::........,.-

RUA ANTONINO FREIRE, Nº 170, BAIRRO: CENTRO , ALTOS
PI CNPJ : 14.913.154/0001~89 

PORTARIA N º 02/2023 - AL TOSPREV 
DE 18 DEJANEIRO DE 2023. 

Concessão de Aposentadoria Voluntária 
por Idade e Tempo de Contribuição. 

o Prefe ito de Altos, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: 

Art. 1° - Conceder aposentadoria por idade e t empo de contribu ição aoservidor 

público municipal, ANTONIO FORTES MARQUES, RG: 479712 SSP-PI , CPF: 

319.366.363-87, ocupante no cargo deVIGIA, sob a mi-J'ltrícula nº 221-1 , contando 

com o tempo de contribuição de 35 anos, 08 moses e 19 dias ou 13.046 dias, sendo 

os proventos fixados da seguinte forma : 

Salário -- base - vencimento 
Art.37 da Lei nº 87/2003- Estatuto dos Servidores Públicos da 

Prefeitura Munic!oal de Altos 
Adicional de Tempo de Serviço 

R$ 1 .2 12 ,00 

Art.200 da Lei nº 87/2003 -- Estatuto dos Servidores Públicos da R$ 424,20 
Prefeitura Municioal de Altos 
TOTAL DOS PROVENTOS _ ___ _ _ _ ~ __ R_$_1_.6_3_6~,_20~ 

Art. 2°- A aposentadoria enquadra-se no artigo 6° da E m enda Constitucional nº 
41 de 2003, inciso 1, li , Ili , e IV cumulado com os Art. 20 da lei nº 304/2013. · 

Art. 3º- O pagamento do benefício de Aposentadoria fica a cargo do Instituto de 
Previdência Social do Município de Altos , conforme a Lei mun icipal nº 304/2013. 

Art. 4º- O valor da aposentador ia de que trate esta p ortaria será reajustado pela 
paridade. 

Art. 5°- E sta Portar.a entra em vigo r n :-;, data de ":;ua publicação.Corn efeitos 
financeiros a partir de "i e da janeiro de 2023 

Registre-se, Publique-se , cumpra-se 

GABINETE DO PREFEITO DE ALTOS-PI , aos 18 d~ janeiro de 2023. 

~~~--
Prefeito 

• LTOS 
PARATODOS 
MI hliii'i IH fl il3iiii 

1D: 688931A965A54 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 003/2023 
MODALIDADE: DISPENSA N' 003/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE 
AGENCIAMENTO DE NOTÍCIAS E CLIPPING ONLINE, VISANDO ASSIM , ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: COMPANY COMUNICAÇÃO L TDA- ME 
CNPJ: 26.322.390/0001-00 
ENDEREÇO: Rua Projetada 70, nº 1 O, Sala 02, Bairro Compasa, Município de Àgua 
Branca/PI , CEP 64.460-000. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, li , da Lei n' 14.133/2021 c/c Decreto Federal nº 
11.317/2022. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de janeiro de 2023. 

Altos(PI) , 18 de janeiro de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de A ltos/PI, CEP: 
64 .290-000, CNPJ: 06.554 .794/0001-11 

• LTOS 
PARATODOS 
1) Uihi'i li M hiliii 

1D: 07303918D9D64 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-ll 

PROCEDIMENTO OE DISPENSA Nº 003/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 
DE AGENCIAMENTO DE NOTÍCIAS E CLIPPING ONLINE, VISANDO ASSIM, 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Ar!. 75, 11, da Lei n2 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11 .317/22 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica 
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de: 
COMPANY COMUNICACAO LTOA - ME, CNPJ: 26.322.390/0001-00 para a 
prestação dos serviços citados no valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito 
mil reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos-PI , 18 de janeiro de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI , CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11 


